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Fordi det var med en lignende sav, at Alfred 
Vogel høstede de første frugter fra 
savpalmen for at fremstille sit 
første friske planteudtræk.

Gør noget ved det, mand!
Mænd undgår helst at tale om det. De vil ikke være øm-
skindede. Men det er de fleste nu alligevel - og det er helt 
OK! For i mandens „bedste alder“, efter at han har rundet de 
40, kan prostata begynde at volde besvær ved vandladning. 
De første tegn behøver dog ikke vække bekymring - og da 
slet ikke flovhed, men de er en god grund til at læse videre 
her - og til at handle derefter. Men start med et lægetjek!

Drypperi i stedet for vandfald? 
Besvær med at få vandladningen i gang, langvarig vandlad
ning, slap stråle, vanskeligheder med at få blæren helt tømt, 
efterdryppen, og frem for alt natlig vandladningstrang - det 
er nogle af de problemer der kan skyldes prostata-forstør-
relse. Det er både irriterende og ubehageligt, og ganske al-
mindeligt. Ved 70 års-alderen lider omkring 70 procent af 
alle mænd af godartet forstørrelse af prostata. Det vil sige at 
mange mænd mellem 40 og 70 år bemærker, at „vandvær-
ket“ ikke fungerer helt som før.

Denne sav løser dine  
vandladningsproblemer!



A. Vogels Prostasan-kapsler er fremstillet af kontrolleret 
økologisk dyrkede frugter af den amerikanske savpalme.

Prostasan lindrer generne ved begyndende prostataforstør-
relse, som for eksempel:

•	 Hyppig vandladningstrang

•	 Miktionsproblemer (efterdryppen)

•	 Følelse af ufuldstændig blæretømning

•	 Problemer med at få vandladningen i gang

•	 Forstyrrer ikke den seksuelle formåen

Flere oplysninger findes 
på pakningen. Spørg på 
apoteket, materialisten 
eller i helsekostforret-
ninger.

Prostasan
Prostata-kapsler



	 Er strålen slap når jeg lader vandet?

	 Må jeg tit anstrnge mig meget for at tømme blæren 
helt?

	 Føler jeg tit, at blæren ikke er helt tømt efter vandlad
ning?

	 Drypper jeg lidt efter toiletbesøget?

	 Skal jeg tit af med vandet igen mindre end to timer 
efter sidste toilet-besøg?

	 Har jeg svært ved at vente, når jeg skal på toilettet?

	 Skal jeg passe på med at drikke, før jeg f.eks. går ud 
eller går i seng?

	
	 Skal jeg tit op om natten for at lade vandet?

Hvis du må svare „JA“ til et eller flere af disse spørgsmål, er 
der mulighed for hjælp fra naturlige midler.

Spørg dig selv: 



Bemærk:

	 Vent ikke med at søge læge til symptomerne har ned-
sat din livskvalitet og begrænset din handlefrihed.  Tag 
kroppens signaler alvorligt fra begyndelsen.

	 Fra 45-årsalderen anbefales regelmæssige helbreds
undersøgelser hos lægen. Kun derved kan forstørrelse 
af prostata opdages rettidigt.

	 Regelmæssige undersøgelser og eventuel behandling 
kan også forebygge alvorligere sygdomme.

På det tidlige stadium giver forstørret prostata sjældent 
problemer. Højst lidt hyppigere vandladningstrang i dag-
timerne. Det er noget de fleste vænner sig til, og de 
tillægger ikke dette vigtige signal nogen større betydning. 
Forskellige undersøgelser viser at naturlige plantelægemi-
dler tager problemerne i opløbet, eller i hvert fald mind-
sker dem betydeligt og lindre symptomerne mærkbart.



Prostata er et hormonafhængigt organ 
bestående af mange små kirtler. Den 
styres af mandlige hormoner som testo-
steron og, i ringere grad, kvindelige som 
østrogener. Dets udvikling og vækst af-
hænger af koncentrationen af det man-
dlige kønshormon (testosteron).

Fra 40-årsalderen synker testosteronspejlet langsomt, og 
hormonbalancen forrykkes. Denne normale aldringsproces 
er en af hovedårsagerne til den godartede forstørrelse af 
prostata.

Hvad er prostata? 

Prostata udskiller et sekret der indgår i sædvæsken og 
er nødvendig for at sædcellerne kan bevæge sig og 
befrugte ægget. Under ejakulationen sørger prostata 
for at sæden ikke løber op i urinblæren, men ned i 
penis. Desuden udskiller den hormonlignende stoffer 
(prostaglandiner) der indvirker på det kvindelige køns
organ, sådan at sædcellerne lettere kan bane sig vej 
gennem livmoderhalsen og nå frem til ægcellen.



Det er forståeligt, at man helst undgår 
at tale om det, når prostata begynder 
at gøre knuder. Man føler sig ramt på 
noget så ømfindtligt som sin mand-
lighed, sin personlige stolthed - og 
tier derfor stille. Men det er der ingen  
grund til, for prostata har intet med 
ens seksuelle formåen at gøre. For-
størret prostata er en aldersbetinget 
lidelse, som venter mange mænd. Jo 
før man taler om det, desto bedre - 
for desto enklere er behandlingen og 
desto større er chancen for at undgå 
indgreb. 
Prostata forstørrelse - et prekært 
emne? Nej, ikke hvis man gør noget 
ved det!

Prostata 
- et prekært emne? 

Forstørret prostata

Normal

De tre stadier af BPH, ifølge Alken

Stadium I
Hyppig trang til vandladning uden at der udskilles mere urin, natlig trang, problemer med at 
få vandladningen i gang, efterdryppen.

Stadium II
Problemerne fra stadium I i forstærket grad, samt ufuldstændig tømning af blæren.

Stadium III
Urin i blæren, som ikke længere tømmes, inkontinens, nyreskader p.g.a. stillestående urin.



En af de bedst kendte og mest 
effektive planter mod besvær-
lighederne ved begyndende 
prostataforstørrelse (BPH) er 
frugten af den nordamerikan-
ske savpalme. Træet har vifte-
formede blade og olivenstore, 
mørkerøde frugter. De er længe 
blevet anvendt terapeutisk ved 

prostataforstørrelse, og i de senere år er præparatets virkning 
blevet efterprøvet ved klinisk kontrollerede undersøgelser. 
Savpalmens frugter lindrer symptomerne på det tidlige sta-
dium. De forhaler sygdomsforløbet, således at chancen for at 
undgå andre indgreb bliver større. 

Førstehjælp ved prostata-besvær: 
Savpalmens frugter 

Problemer med prostatakirtelen øges med alderen:
•	 50% af alle mænd fra 50 års alderen 
•	 100% af alle mænd fra 80 års alderen



Mange mænd får nattesøvnen spoleret, fordi de skal på 
toilettet. De færreste taler om det eller gør noget ved pro
blemet. Steen Andersen (51) fra Grenå valgte at gøre noget 
ved problemet. Han siger:
”Hver aften ved sengetid tager jeg 1 kapsel Prostasan. Det 
lyder utroligt, men effekten kom faktisk med det samme 
– fra dag til dag. Og allerede efter en uges tid kunne jeg få 
en ordentlig nattesøvn. 
Jeg har prøvet at holde en pause fra kapslerne, og straks 
faldt det tilbage til det gamle mønster, så jeg vågnede flere 
gange om natten, lige indtil jeg atter begyndte at tage en 
kapsel hver aften”.

Mange gør ikke noget
“Det er min fornemmelse, at mange mænd tror, det bare skal 
være sådan. Det er ganske vist en gene, men det gør jo ikke 
ondt, og derfor søger de ikke en løsning på problemet.”

Let at administrere
”En af de ting, jeg finder så perfekt ved Prostasan er netop, 
at en enkelt kapsel sammen med tandbørstningen er nok til 
at blive natteroderiet kvit”, slutter Steen Andersen.

Prostasan virker!



Seks råd fra naturterapeut Alfred Vogel:

1.	Undgå stærk afkøling af blæreregionen. Kolde drikke ska
der mere end de gavner.

2.	Pas på med at nyde for meget kaffe, alkohol og nikotin. 
Disse midler indvirker på alle organer, også prostata.

3.	Vær på vagt over for alkohol i forbindelse med kulde. 
Isafkølede cocktails kan udløse en pludselig, smertefuld 
urinblokering.

4.	Spis fedtfattigt, men godt med vitaminer, mineraler og 
fibre. Det giver en regelmæssig afføring. Drik rigeligt og 
tøm blæren regelmæssigt.

5.	Udendørs motion, sport og mindre stress forøger ydeevnen 
og forsinker aldersprocessen, som er en af hovedårsagerne 
til forstørret prostata.

6.	Hvis du er over 45, da glem ikke at gå til regelmæssige 
helbredsundersøgelser hos lægen.

Prostata 			 
- grib ind i tide!



På en af sine mange rejser kom Alfred Vogel til Florida. Her 
blev han hurtigt gode venner med de lokale Seminoleindian
erne. Vogel har i sine personlige optegnelser skrevet om en 
kanotur i Everglades store sumpområder, hvor Seminolerne 
ledte ham frem til Savpalmen, hvis frugter har været an
vendt af indianerne i generationer. Afkog af savpalmefrugter 
blev blandt andet anvendt af de modne mænd, når de 
havde problemer med vandladningen. Vogel lavede senere 
et udtræk af savpalmebærrene og opdagede, at det havde 
den samme effekt indianerne havde fortalt om. 
I vore dage findes savpalmeudtræk i en forbrugervenlig kap-
selform i produktet Prostasan.

A.Vogel og Savpalme

”Enhver plante er i sig selv en 
færdig og afsluttet enhed. Alle 
plantens aktive og inaktive stof-
fer har hver deres betydning”. 

- A. Vogel
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Prostasan køber du på apoteket, hos Matas eller i helsekostforretninger.

Prostata-kapsler
MT nr. 6158197
Indikationer : Naturlægemiddel ved vandladningsbesvær betinget af godartet let-
tere forstørret prostata, når læge har udelukket anden årsag til sygdommen. Læs 
iøvrigt information på indlægssedlen. Dosering: Voksne : 1 kapsel daglig. Må ikke 
anvendes til børn under 2 år uden lægens anvisning. Pakning: 30 kps. - 60 kps.
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